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Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

A

B

C

38 GRADOS 
A PACHECO INDUSTRIA DE MOBILIARIO LDA 
A. BRITO-MOBILIARIO S.A. 
ABANA BILBAO 
ABELUX
ACA ESPAÑA 
ACANAPIEL 
ACTIU 
ADOVA IBERICA SA 
AFOS X SOFA SL 
AIC MARTINEZ MEDINA 
AIDIMME 
AKABA, S.A. 
ALBIOL MODULAR SL 
ALEAL INDUSTRIA DE MOBILIARIO, LDA 
ALFOMBRAS VEO VEO SL 
ALFOMBRAS Y MOQUETAS TADI & IMPERIO1979 
ALPUCH 
ALTACOM SRL 
ALTRENOTTI 
AM Classic
AM FURNITURE GROUP 
AMBOAN,S.L. 
AMC - ESPACIO COCINA - SICI 
ANA BELEN GOMEZ GIL 
ANARIC 
ANDREU WORLD 
ANIEME MUELE DE ESPAÑA 
ANNUD MOBILIARIO DISEÑO 
ANPERBAR SLU 
ANTEPRIMA SRL 
ANTIKA SA 
ANTONIO LOUREIRO MENDES & C.A. 
ANTONIO LUPI 
ANTONYO MAREST
ARKIMUEBLE 
AROMAS DEL CAMPO, S.L. 
ARQ / DECO 
ARQUETTA 
ARQUITECTURA Y DISEÑO 
ARTEDIS MUEBLES SL 
ArtesMoble 
ARTIGESTION DIGITAL 2019 SL 
ASSOCIAÇAO EMP. PAÇOS DE FERREIRA 
ATEMPORAL HOME INTERIORS 
AUTOMATIZACION IN COMFORT SL
BAKER CONTRACT
BAKER TRADE SLU 
BAMBOO LLUM SL 
BAREL, SRL 
BARREIRA ARTE Y DISEÑO SL 
BATTISTELLA SPA 
BEAL INTERNATIONAL, S.A. 
BEALSTOBNE
BEGOLUX ILUMINAÇAO LDA 
BELTA & FRAJUMAR 
BIVAQ 
BLISS
BON RELAX - NATURA
BROKIS
CADES DESIGN SAS 
CAMBRES DESIGN
Candela Contract  

N3 Dist.
N2 P2
N3 P1
N3 Dist.
N2 P4
N2 P4
N2 P4
N3 P1
N2 P2
N2 P3
N3 P1
N2 Dist.
N3 P2
N3 P2
N2 P2
N3 P2
N2 P4
N2 P2
N2 P1
N3 P2
N2 P2
N2 P2
N2 P2
N2 Dist.
N3 Dist.
N3 P1
N3 P2
N2 Dist.
N2 P4
N3 P1
N2 P3
N2 P2
N2 P2
N3 P2
N2 P1
N2 P3
N3 P1
N2 Dist.
N2 P2
N2 Dist.
N2 P2
N2 P2
N2 P4
N2 P2
N3 P1
N2 P4
N2 P4
N2 P4
N3 P1
N3 P2
N3 Dist.
N3 PA2
N2 P4
N2 P4
N2 P 4
N3 P2
N3 P2
N2 P2
N2 P1
N3 P2
N2 P2
N2 P1
N2 P1

7D
B58
D58
8D
B2
D34
A34
C12
D63
A27
A48
T4
A44
E32
D24
A36
C70
B79
A61
E51
C46
C46
B34
D2
6D
A49
A11
DT7
A41
A60
A46
D70
A48
C39
A57
D33
A50
P11
C76
P4
B80
A16
C1
D41
A51
B10
B66
B66
D70
E51
5E
A45
D12
D12
A8
A57
A58
D63
A86
C36
D45
A14
A86
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Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

C

D

CANDELA SILLONES TAPIZADOS 
CAPDELL 
CARABASSI 
CARLOS CASTELO DUARTE & FILHOS LDA 
CARMENES 
CASA SELVAGEM
CASADESUS Y CABRERO SA 
CASANOVA GANDIA SL 
CATTELAN ITALIA SPA 
CELADI TAPICERIA SL 
CERÁMICA CAMPOY,S.L.V. 
CHITRA EUROPEAN FURNITURE 
CLARA HOME 
CMcadeiras 
COBERMASTER CONCEPT 
CODUTTI
COLECCION ALEXANDRA INTL SL 
COLECCION ALEXANDRA INTL SL 
COLORS SOFAS 
COM.P.AR.
COMA DESING SLU 
COMODO ITALIA 
COPEN LAMP, S.L. 
COSMETAL
COSTA PEREIRA MOBILIARIO 
CREACIONES FEJOMI,S.L. 
CREACIONES HERSAN SL 
CREACIONES LOYRA, S.L. 
CREACIONES SS 
CREVIN 
CRISTINA OMARREMENTERIA 
CUT CUT UNIPESSOAL LDA
D&D CONSULTING INTERNACIONAL CB 
D´ESTILO 
DARE INTERIORS
DAVIS 
DECO BASIC
DECO CATÁLOGOS
DECO DESIGN
DECO LIST
DECOR NOUVEAU 
DENKO ILUMINACION SLU 
DEVINA NAIS 
DIABLA
DIALMA BROWN srl 
DIDOMOBILI SL 
DILE 
DISEÑO 10 
DISEÑO INTERIOR 
DISLAMP LDA 
DIVANI STAR, SL 
DOBLEFE DESIGN SL 
DOLCE CONFORT SL 
DOM KAPA 
DRESSY
DUCAMPUS 
DUGARHOME SLU 
DUPEN 
DVELAS 
DXI MAGAZINE
ECOPIN 
EGOITALIANO 
EL MUEBLE   

N2 P1
N3 P2
N2 P4
N2 P2
N3 P2
N2 P2
N3 P1
N3 P1
N3 P2
N2 P3
N2 P4
N2 P1
N3 P1
N2 P2
N3 P1
N3 P2
N2 P2
N3 P2
N2 P3
N2 P1
N2 P4
N2 P1
N2 P2
N3 P2
N3 P1
N2 P2
N2 P1
N3 P1
N2 P4
N3 P1
N3 Dist.
N2 P1
N3 P1
N2 P3
N2 P2
N2 P3
N2 P4
N2 P4
N2 P4
N2 P4
N2 P3
N2 P4
N3 P2
N3 P1
N2 P2
N3 P2
N3 P2
N2 P4
N3 Dist.
N2 P4
N2 P1
N2 P1
N2 P3
N2 P3
N3 P2
N2 P2
N2 P1
N2 P1
N3 P1
N2 Dist.
N2 P3
N2 P1
N2 Dist.

A86
A25
A52
A74
C16
A63
C30
B75
E15
A69
A48
D46
D59
D60
A22
A56
B46
A60
C54
A61
B70
A79
A23
A56
D45
A36
A77
A29
D6
A34
12D
A41
C76
A22
C46
D52
D34
D34
D34
D34
A36
B2
C57
A10
D17
C66
C67c
D60
R1
A18
D32
D82
B14
A70
C50
C58
D73
D33
D39
P3
A3
A46
P5
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Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

E

F

EL SECTOR DEL MUEBLE Y LA MADERA 
ELASTRON SPAIN SL 
ELEMENTS
ELKFO 
ELS BANYS SL 
EMEDE 
EMOTIONAL OBJECTS 
EMU GROUP SPA
EMUCA 
ENEAS BY XIRIVELLA
ENGI LIGHTING 
ENNENNE GROUP SRL 
EQHO 
EQUIPO DRT 
ESCOLA D’ART I SUP. DE DISSENY DE VALÈNCIA 
ESCOLA SUPERIOR DE CERAMICA DE MANISES 
ESSENZIA DORMIRE SL 
ESTUDIO POT 
ESTUDIOS ANGELES ORIGINAL PAINTINGS SL 
ETSID, UPV 
EUROMOF SA 
EUROPANTALLA S.L 
EVANYROUSE UNIPESSOAL LDA 
EXIT FABRICS SL 
Exlusive Life
EXPERIMENTA 
EXPORMIM SA
F.M. ILUMINACION S.L. 
FABERIN 
FACTORIA CENTRAL
FADOME 
FAMA SOFAS 
FAMBUENA LUMINOTECNIA, S.L. 
FAN EUROPE LIGHTING SRL 
FEDAI DEC 
FEENBO DI BOTTIN NICOLA 
FENABEL 
FENICIA MOBILIARIO SL 
FERIA DEL MUEBLE DE YECLA 
FERNANDO CERDA BLANES E HIJOS, S.A. 
FERROLUCE SRL 
FEVAMA 
FIM SRL 
FOKOBU 
FORJAS JAYSO S.L. 
FORMAS DESCANSO SLU 
FRANCES BAÑON SL 
FRANCISCO J.DIAS 
FRANCO FERRI SRL 
FRANCO FURNITURE 
FREIXOTEL LDA 
FUENCONFORT SL 
FURNITURE STYLE 
FURTECO
G DECO 
GABAR INDUSTRIA 
GAMAMOBEL  
GAMET SA 
GAN
GANDIA BLASCO, S.A. 
GANOVAS by PJ gamez 
GARCIA SABATE MUEBLES 
 

N2 Dist.
N2 P3
N2 P2
N2 P3
N2 P4
N3 P2
N2 P2
N3 P2
N2 Dist.
N2 P3
N2 P4
N2 P3
N2 P4
N3 P2
N3 Dist.
N3 Dist.
N2 P4
N3 Dist.
N2 P2
N3 Dist.
N2 P4
N3 P1
N2 P2
N3 P1
N2 P1
N3 Dist.
N3 P1
N3 P1
N2 Dist.
N2 P4
N2 P2
N2 P3
N3 P2
N2 P4
N2 Dist.
N3 P1
N3 P2
N2 P3
N2 P3
N2 P3
N3 P1
N2 Dist.
N3 P2
N3 P1
N2 P1
N2 P1
N2 P3
N2 P4
N3 P1
N2 P1
N3 P2
N2 P2
N2 P4
N2 P4
N2 P4
N2 P1
N2 P1
N2 P4
N3 P1
N3 P1
N2 P4
N2 P4

P2
A75
C46
A7
A13
C54
B54
A16
DT27
A27
A4
A34
B22
A30
1E
3E
D45
2D
C80
7E
B28
B71
B70
A77
A86
R3
D10
A32
P6
B66
A75
C46
C67
A21
DT7
A73
C72
D28
C5
A42
A70
T4
C35
A75
A51
D5
D21
A60
C75
D82
E66
D71
D7
C11
B14
D76
D57
C11
A10
A10
D14
D33
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K

I

Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

G

H

GB CARPETS 
GERMANY S.A. 
GERSAN
GLOBAL MANUFACTURING
GRAN DIVANO TAPIZADOS SL 
GRAN PIEL
GRASSOLER,S.A. 
GRUPO SALCEDA 
GRUPO SIM 
GUADARTE SL
HERMES MUEBLES Y DECORACION, SL 
HIJJ ROBLE SL 
HOGARES 
HOMES SPA 
HOSTELERIA 
HOUZZ UK LTD 
HUERTAS FURNITURE 
HUKLA GERMANY, S.A. 
HUNIKUS 
HURTADO MUEBLES
ICONO
ILEXPA 
ILPO SRL 
IMEX MUNERA
IMPERIAL LINE 
IMPORTA HOME DESING SL 
IN & OUT COOKING 
INCANTESIMO DESIGN
INCLASS MOBLES SL 
INDEA64 
INDUSTRIAS BITEX, S.A. 
INFINITE FLOATING UNIPERSSOAL, LDA 
INFINITE LIGHTS DESIGN 
INFORSENIA SL 
INNOVACIONES DE TAPICERIA SL 
INSPIRA DESIGN 
INSTABILELAB SRL 
InteriCAD España 
INTERSTIL
INTERTAPI 
IPEA ESPAÑA, S.A. 
ISIMAR 
ISMOBEL
ISTANBUL EXPORTERS# ASSOCIATION 
IVACE 
IVZ
J CALVO SILLAS INTERNACIONAL 
JARDINICO
JMD
JMM José Martinez Medina 
JOENFA 
JOENFA 
JOQUER 
JOTAJOTAPE 
JUMAN DESIGN
K+W POLSTERMÖBEL GMBH + CO. KG 
KANEM MOBILIARIO 
KARIBIAN DESCANSO 
KASUAL Home & Contract 
KAYPE CONTROL Y GESTION SL 
KENDO MOBILIARIO, S.L. 
KENNETH COBONPUE 
KIARE MON INTERNACIONAL SL     

N2 P4
N2 P1
N2 P4
N2 P4
N2 P3
N2 P3
N3 P2
N2 P1
N2 Dist.
N2 P2
N2 P4
N2 P2
N2 Dist.
N3 P1
N2 Dist.
N3 P1
N2 P1
N2 P1
N2 P2
N2 P2
N3 P1
N3 P1
N2 P4
N2 P4
N2 P2
N2 P1
N3 P1
N3 P1
N3 P2
N3 P2
N2 P2
N2 P2
N P1
N2 Dist.
N2 P3
N3 Dist.
N3 P2
N2 P4
N3 P2
N2 P3
N2 P1
N3 P2
N3 P2
N2 P2
N2 Dist.
N2 P1
N2 P3
N3 P2
N3 P2
N3 P2
N3 P2
N3 P2
N3 P2
N3 P1
N2 P2
N2 P1
N2 P1
N2 P3
N3 P1
N2 P4
N3 P2
N3 P1
N2 P1

C2
D7
D20
A7
A13
D45
C48
A15
DT20
A51
A70
D58
P10
C63
P7
D75
A76
D7
D57
A13
B71
A67
D64
B66
D53
D85
A46
A30
A35
A48
A26
A69
D70´
DT25b
D72
9D
A63
D3
C55
D3
A79
C72
A56
A60

A71
B6
A71
A56
C28
A75
C75
A15
C58
D27
A69
A58
C76
C57
C17
C29
C65
D24



M

Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

K

L

M

K-LIGHTING by Candibambu 
KOO INTERNACIONAL 
KOODUU
KUATÉH
KUATRO CARPETS SL 
KYOKI
LA GOBERNADORA, S.A. 
LA PREMIER 
LAGRAMA
LAN MOBEL 
LAPALMA SRL 
LD CAMAS DE DISEÑO
LDK GARDEN 
LEBER FORNITURES SL
LEBOM
LIFE STYLE GARDEN
LLASS
LUCE AMBIENTE DESIGN
LUIS SILVA 
LUMAR SOFAS SL 
LUMINECA
LUMON
LUSOGRAPH
LUSOTUFO-IND.TEX.IRMAOS ROLAS,S.A. 
LUXXU MODERN DESIGN & LIVING 
LUZFIN / LUXCAMBRA
M. A. SALGUEIRO S.A. 
MACOVALMAR SL 
MAGIS SPA 
MAMOA
MANAMA (NAAM STORES) 
MANTRA
MARCKERIC, S.L. 
MARINER, S. A. 
MASSMI ILUMINACION (PLUSSMI) 
MASTERDECO
MATERFLORA
MAVILOP SL 
MEC LINE
MESEGUE
MHZ
MIHACHE
MILAN CONFORT SL 
MIMIC CONSULTING 
MINDOL
MINISPED Trasporte y Logistica 
MITER
MOBBOLI by Delaoliva 
MOBENIA
MOBILIARIO EM NOTICIA 
MOBLES CIURANS, S.L. 
MOBLESA
MOBLIBERICA
MODESTO NAVARRO SILLAS 
MOHER MOBILIARIO SL 
MOMOCCA DESIGN SL 
MONDUM
MONRABAL CHIRIVELLA, S.L. 
MONTERELAX SL 
MONTERO CREACIONES ARTISTICAS, S.L. 
MOPAL TAPIZADOS SL 
MORA
MORADILLO
MORTEX

N2 P2
N3 P1
N3 P1
N3 P1
N3 P1
N3 Dist.
N2 P4
N2 P1
N3 P1
N2 P4
N3 P1
N2 P1
N3 P2
N2 P4
N3 P2
N3 P1
N2 P4
N2 P4
N3 P1
N2 P1
N3 P1
N2 P4
N3 P1
N2 P2
N2 P2
N2 P4
N2 P2
N2 P2
N3 P2
N2 P2
N3 P2
N2 P4
N2 P1
N2 P2
N3 P1
N2 Dist.
N2 P2
N2 P3
N2 P1
N2 P4
N3 P2
N3 Dist.
N2 P4
N2 P2
N2 P1
N2 Dist.
N3 P2
N3 P2
N3 P1
N2 Dist.
N3 P1
N2 P2
N3 P2
N2 P3
N2 P3
N3 P2
N3 P1
N2 P1
N2 P3
N2 P2
N2 P3
N2 P1
N3 P1
N2 P4

A51
C40
A30
A30
D60
10D
A30
D45
A39
D46
D24
D73
E76
D66
E36
C76
D27
A21
D30
A31
A30
D55
D30
A58
D46
B6
D16
A56
A22
A29
C76
A7
A14
D42
A26
DT5
A57
B2
A79
A35
C55
5D
D60´
C79
A70
T1
E48
C60
C47
P8
C66
A30
C50
B30
D14
A26
A30
A24
A21
A52
C70
A57
C48
D12
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Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

M

N

O

P

Q
R

MUEBLES CERCOS, S.L. 
MUEBLES EXPORTJUNK, S.L. 
MUEBLES JOSPER SL 
MUEBLES PANAMAR, S.L. 
MUEBLES PICO,S.A. 
MUEBLES RAMIS 
MUEBLES ROMERO SA 
MUGALI S.L. 
MUÑOZ ROBLES TAPIZADOS 
MURANTI FURNITURE 
MUSOLA
MUSOTAMINA LDA 
MyDel 
MYO SPAIN
NACHER 
NACHO CORREA ESTUDIO 
NARDI SPA 
NATURTEX, S.L. 
NCS España - IdeColor 
nerotex BY SUITEX
NFR ILUMINACION SL 
NIDI
NOSOLOPATAS
NOVAMOBILI
NUEVA CARPETA SL
OFIFRAN, S.L. 
OGO FURNITURE 
OI SIDE
OKAMURA
Ole!
OLIVARI B. SPA 
OMELETTE EDITIONS 
ON DISEÑO, S.L. 
ONDARRETA 
ORGANICA COLLECTION 
ORME
OUT COMPANY SL
PACO JAVIER TAPIZADOS SLL 
PARUMM
PATIO EXTERIOR S.L. 
PEDRET LIGHTING (BARCELONA) 
PEDRO ORTIZ SOFAS 
PEPA PASTOR, S.L. 
PERSPECTIVA 10, S.L. 
PLMdesign 
PLUST COLLECTION 
POINT 
POINTCONTRACT 
PRADDY 
PREGIA DESIGN SOLUTIONS
PREMIUM CRYSTAL SPAIN SL
PROLICHT ESPAÑA SL 
PUJOL ILUMINACION S.L. 
PUNT MOBLES
QUALITY SOFAS
RC FIL NON-TEX S.L.U. 
RCFIL
REGINA NUNES TORRES-TEXTEIS LAR, S.A. 
RENDERCO
REVISTA CORREO DEL MUEBLE 
REYES ORDOÑEZ 
ROBLE STORE 
ROS 1, S.A. 

N3 P2
N2 P4
N2 P4
N2 P4
N2 P2
N2 P1
N2 P1
N2 P4
N2 P1
N2 P2
N3 P2
N2 P2
N2 P3
N3 P1
N3 P1
N3 Dist.
N3 P1
N3 P2
N2 P4
N2 P4
N2 P4
N3 P2
N2 P3
N3 P2
N3 P2
N3 P1
N3 P1
N3 P1
N3 P2
N3 P1
N3 P2
N3 P2
N3 Dist.
N3 P2
N3 Dist.
N3 P1
N2 Dist.
N2 P3
N3 P1
N3 P1
N3 P1
N2 P3
N3 P2
N3 P2
N3 P2
N3 P2
N3 P2
N3 P1
N2 P2
N3 P1
N2 P4
N3 P1
N3 P1
N3 P2
N2 P3
N2 P1
N2 P1
N2 P2
N2 P4
N2 Dist.
N2 P3
N2 P2
N2 P4

A66
A59
D21
A53
A41
A6
A5
A42
B56
D34
C50
A14
D45
A69
D27
4D
C55
E72
D1
A69
A1
A45
C76
A45
A56
C21
A30
D53
A56
A32
A38
E28
R2
C15
11D
C63
DT28
A18
A30
D53
B69
A35
C55
E73
E59
C35
C12
A52
C16
A30
D2
A71
A56
C27
A4
A71
A71
A63
D34
P9
D7
A22
B30
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Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

R

S

T

ROS 1, S.A. 
ROYAL DESIGN 
RUNESCO DISTRIBUCION S.L 
SABICOL 
SAISHO 
SANCAL DISEÑO SL 
SANTA LUCIA MOBILI 
SANTIAGO PONS LLOBAT,S.A. 
SELECTION ART CONTEMPORANY SL 
SENTTIX BY ECUS  
SERENITY 
SERIP 
SHADEME
SHAPE & FORM 
SHOWROOM HOME SL 
SIMMONS
SIRU 
SIXTY CONFORT SLU 
SIXTY CONFORT SLU 
SKYLINE DESIGN SL 
SOFACTUAL SLL 
SOHER 
SOMCASA 
SOMICAT 
SPAIN CONTRACT 
STELLAR WORKS 
STYLISH CLUB 
STYLO LIGHTING, S.L. 
SUFFA 
SUINTA, S.L. 
SUITEX EQUIPOS DE DESCANSO SL 
SUNNYVAL GARDEN & CONTRACT 
SYSTEMCLIP BY SERASTONE 
SYSTEMTRONIC
T + DOS SOFAS 
TABUHOME SL 
TABULA 
TADEL 
TAGAR 
TAJOMA, S.L. 
TALENTI SRL 
TAPICERÍAS NAVARRO 
TAPIZADOS ACOMODEL YECLA, S.L. 
TAPIZADOS FORMAS 
TAPIZADOS MYDEL SL 
TAPIZADOS ZEN SL 
TAYBER TAPIZADOS CONVERTIBLES 
TECNI NOVA, S.L. 
TEGAR MOBEL, S.L. 
TEMPLA JIB SL 
TENDENCIAS 
TENDENCIAS MARIN SL 
TERXY / COLTERXY SL 
TEULAT 
TEXTILS MORA, S.A.L. 
TINTES LA LLOSA SL 
TM / LEADERCONTRACT 
TOBISA SL 
TOENDE SL 
TONIA FUSTER LAMPS 
TONIN CASA      

N3 P2
N2 P2
N2 P2
N2 P4
N2 P2
N3 P1
N3 P2
N2 P1
N3 P1
N3 P1
N2 P4
N2 P2
N2 P4
N2 P3
N2 Dist.
N2 P2
N3 P1
N2 P4
N2 P4
N3 P2
N3 P1
N2 P2
N2 P3
N2 P3
N2 Dist.
N3 P2
N2 P2
N2 P4
N3 P1
N2 P1
N2 P4
N2 P4
N2 P2
N3 P1
N2 P3
N3 Dist
N2 P3
N2 P1
N3 P2
N2 P1
N3 P2
N2 P3
N2 P3
N2 P4
N2 P3
N2 P3
N2 P3
N2 P2
N3 P1
N2 P2
N2 Dist.
N2 P4
N2 P3
N2 P1
N2 P1
N2 P3
N3 P1
N3 P1
N2 P4
N3 Dist.
N3 P2

C65
B24
D80
A73
C78
A21
E39
A36
C70
C68
D53
A33
B2
D6
DT34
D63
A66
D16
D26
A71
A47
A17
C60
D27
P2
C36
D12
B3
D76
D69
A69
D13
C70
A16
D59
1D
A59
D6
C21
D54
E33
A53
B22
B54
D45
D72
A60
C34
A65
A68
P1
D23
D13
A14
A57
A40
D66
D17
D61
3D
E45



Listado Expositores
List of exhibitors

Expositor
Exhibitor

Nivel - Pabellón
Level - Pavilion

Stand
Stand

T

U

W
Y

Z

V

TOP TAPIZADOS S.L 
TORRESOL
TORSAN MOBEL
TRANSPORTES MEDITERRANEO 
TREBOL MOBILIARIO INFANTIL S.L 
TRECA
TREKU 
TUBULAR CONFORT, S.L
UMAGE
UMAGE FURNITURE
UNIVERSIDAD CEU CARDENAL HERRERA 
UNIVERSITAT JAUME I 
UPV CAMPUS ALCOY
VALDITARO ILUMINAÇAO LDA
VALENCIA RATTAN 
VALERY RELAX 
VANGUARDI
VERDÚ 
VERSAT, S.L. 
VIALE COLLECTIONS SL 
VICCARBE HABITAT SL 
VIDAVI ILUMINACION SL 
VISUAL SEATING 
VIVE 
VIZCAINO 
VM MOBILIARIO 
VOLOO
VONDOM SLU
WIOSOFAS SL
YARDA 
YECLASA STEELGLASS SL 
ZAGAS 
ZARDÁ 
ZAVA LUCE           

N2 P1
N2 P1
N2 P4
N2 Dist.
N3 P2
N2 P2
N3 P 1
N2 P3
N2 P4
N2 P4
N3 Dist.
N3 Dist.
N3 Dist.
N2 P4
N2 P2
N2 P1
N2 P1
N2 P4
N3 P2
N2 P4
N3 P2
N3 P1
N2 Dist.
N3 P2
N2 P1
N2 P2
N3 P1
N3 P1
N2 P4
N2 P3
N3 P1
N2 P4
N2 P1
N3 P1

D79
D14
D6
T2
E11
D63
D11
A48
B2
B2
4E
8E
6E
A2
D33
B70
A86
A36
E15
B60
A10
A64
DT25
C64
D72
A70
D30
C22
D52
A30
D69
A27
B46
A58



12:00h.

17:00h.

La transformación de los espacios comunes

Presentación y mesa redonda de
Woman in Offi ce Design Spain

Stone Designs 
Rafa de Ramón (Utopicus) 
Amparo  Pérez (NH) 
Rosa Colet
Gustavo Valbuena (Actiu)

Anna Boscà (Ramón Esteve Estudio)
María Antón (ESNE)
Amparo Bertomeu (Anieme)
Andrea Cañada (Viccarbe)
Sophie von Schönburg (CuldeSac)

 Soledat Berbegal de Actiu y Mireia Cervera

Gracia Cardona

PONENTES:

PONENTES:

MODERA:

MODERA:





Nivel 2 - Pabellón 1
Level 2 - Pavillion 1



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

ALTACOM SRL 
CANDELA SILLONES TAPIZADOS 
CHITRA EUROPEAN FURNITURE 
CREACIONES HERSAN SL 
CUT CUT UNIPESSOAL LDA 
DIVANI STAR, SL  
DUGARHOME SLU 
DUPEN 
EGOITALIANO 
FORJAS JAYSO S.L. 
FORMAS DESCANSO SLU 
FRANCO FURNITURE 
GABAR INDUSTRIA 
GAMAMOBEL 
GERMANY S.A. 
GRUPO SALCEDA 
HUERTAS FURNITURE  
HUKLA GERMANY, S.A. 
IMPORTA HOME DESING SL 
IPEA ESPAÑA, S.A. 
K+W POLSTERMÖBEL GMBH + CO. KG 
KANEM MOBILIARIO 
KIARE MON INTERNACIONAL SL 
LA PREMIER 
LUMAR SOFAS SL 
MARCKERIC, S.L. 
MINDOL 
MONRABAL CHIRIVELLA, S.L. 
MUEBLES RAMIS 
MUEBLES ROMERO SA 
MUEBLES Y TAPIZADOS TORRESOL SL 
MUÑOZ ROBLES TAPIZADOS 
RC FIL NON-TEX S.L.U. 
SANTIAGO PONS LLOBAT,S.A. 
SUINTA, S.L. 
TADEL 
TAJOMA, S.L. 
TEXTILS MORA, S.A.L. 
TOP TAPIZADOS S.L 
TORRESOL, S.C.A. 
VALERY RELAX 
VIZCAINO 
ZARDÁ 

A61
A86
D46
A77
A41
D32
D73
D33
A46
A51
D5
D82
D76
D57
D7
A15
A76
D7
D85
A79
A69
A58
D24
D45
A31
A14
A70
A24
A6
A5
D14
B56
A71
A36
D69
D6
D54
A57
D79
D14
B70
D72
B46



Nivel 2 - Pabellón 2
Level 2 - Pavillion 2



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

A PACHECO INDUSTRIA DE MOBILIARIO LDA 
ADOVA IBERICA SA 
ALEAL INDUSTRIA DE MOBILIARIO, LDA 
ALPUCH 
AM FURNITURE GROUP 
AMBOAN,S.L. 
ANTIKA SA 
ANTONIO LOUREIRO MENDES & C.A. 
ARQUETTA 
ARTEDIS MUEBLES SL 
ArtesMoble 
ASSOCIAÇAO EMP. PAÇOS DE FERREIRA 
CADES DESIGN SAS 
CARLOS CASTELO DUARTE & FILHOS LDA 
CMcadeiras 
COLECCION ALEXANDRA INTL SL 
COPEN LAMP, S.L. 
CREACIONES FEJOMI,S.L. 
DIALMA BROWN srl 
DUCAMPUS 
EMOTIONAL OBJECTS
EMUCA 
ESTUDIOS ANGELES ORIGINAL PAINTINGS SL 
EVANYROUSE UNIPESSOAL LDA 
FADOME 
FUENCONFORT SL 
GUADARTE SL 
HIJJ ROBLE SL 
HUNIKUS 
HURTADO MUEBLES 
IMPERIAL LINE 
INDUSTRIAS BITEX, S.A. 
INFINITE FLOATING UNIPERSSOAL, LDA 
ISTANBUL EXPORTERS# ASSOCIATION 
JUMAN DESIGN 
K-LIGHTING by Candibambu 
LUSOTUFO-IND.TEX.IRMAOS ROLAS,S.A. 
LUXXU MODERN DESIGN & LIVING 
M. A. SALGUEIRO S.A. 
MACOVALMAR SL 
MAMOA 
MARINER, S. A. 
MATERFLORA 
MIMIC CONSULTING 
MOBLESA 
MONTERO CREACIONES ARTISTICAS, S.L. 
MUEBLES PICO,S.A. 
MURANTI FURNITURE 
MUSOTAMINA LDA 
PRADDY 
REGINA NUNES TORRES-TEXTEIS LAR, S.A. 
ROBLE STORE 
ROYAL DESIGN 
RUNESCO DISTRIBUCION S.L 
SAISHO  
SERIP 
SOHER 
STYLISH CLUB 
SYSTEMCLIP BY SERASTONE 
TECNI NOVA, S.L. 
TEMPLA JIB SL 
VM MOBILIARIO
VALENCIA RATTAN 

B58
D63
D24
B79
C46
B34
D70
A48
C76
B80
A16
D41
D45
A74
D60
B46
A23
A36
D17
C58
B54
DT27
C80
B70
A75
D71
A51
D58
D57
A13
D53
A26
A69
A60
D27
A51
A58
D46
D16
A56
A29
D42
A57
C79
A30
A52
A41
D34
A14
C16
A63
A22
B24
D80
C78
A33
A17
D12
C70
C34
A68
A70
D33



Nivel 2 - Pabellón 3
Level 2 - Pavillion 3



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

AFOS X SOFA SL 
ANTEPRIMA SRL 
ARKIMUEBLE 
CELADI TAPICERIA SL 
COLORS SOFAS 
D´ESTILO 
DAVIS 
DECOR NOUVEAU 
DOLCE CONFORT SL 
DOM KAPA 
ECOPIN 
ELASTRON SPAIN SL 
ELKFO 
ENNENNE GROUP SRL 
FAMA SOFAS 
FENICIA MOBILIARIO SL 
FERIA DEL MUEBLE DE YECLA 
FERNANDO CERDA BLANES E HIJOS, S.A. 
FRANCES BAÑON SL 
GRAN DIVANO TAPIZADOS SL 
INNOVACIONES DE TAPICERIA SL 
INTERTAPI 
J CALVO SILLAS INTERNACIONAL 
KARIBIAN DESCANSO 
MAVILOP SL 
MODESTO NAVARRO SILLAS 
MOHER MOBILIARIO SL 
MONTERELAX SL 
MOPAL TAPIZADOS SL 
PACO JAVIER TAPIZADOS SLL 
PEDRO ORTIZ SOFAS 
QUALITY SOFAS 
REYES ORDOÑEZ 
SHAPE & FORM 
SOMCASA 
SOMICAT 
T + DOS SOFAS 
TABULA 
TAPICERÍAS NAVARRO 
TAPIZADOS ACOMODEL YECLA, S.L. 
TAPIZADOS MYDEL SL 
TAPIZADOS ZEN SL 
TAYBER TAPIZADOS CONVERTIBLES 
TERXY / COLTERXY SL 
TINTES LA LLOSA SL 
TUBULAR CONFORT, S.L. 
YARDA 

A27
A46
D33
A69
C54
A22
D52
A36
B14
A70
A3
A75
A7
A34
C46
D28
C5
A42
D21
A13
D72
D3
B6
C76
B2
B30
D14
A21
C70
A18
A35
A4
D7
D6
C60
D27
D59
A59
A53
B22
D45
D72
A60
D13
A40
A48
A30



Nivel 2 - Pabellón 4
Level 2 - Pavillion 4



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

ACA ESPAÑA 
ACANAPIEL 
ALFOMBRAS Y MOQUETAS TADI & IMPERIO1979 
ANNUD MOBILIARIO DISEÑO 
ARTIGESTION DIGITAL 2019 SL 
AUTOMATIZACION IN COMFORT SL 
BAKER TRADE SLU 
BEAL INTERNATIONAL, S.A. 
BEGOLUX ILUMINAÇAO LDA 
CARABASSI 
CERÁMICA CAMPOY,S.L.V. 
COMA DESING SLU 
CREACIONES SS 
DENKO ILUMINACION SLU 
DISEÑO 10 
DISLAMP LDA 
ELS BANYS SL 
ENGI LIGHTING 
EQHO 
ESSENZIA DORMIRE SL 
EUROMOF SA 
FAN EUROPE LIGHTING SRL 
FRANCISCO J.DIAS 
FURNITURE STYLE 
G DECO 
GAMET SA 
GANOVAS by PJ gamez 
GARCIA SABATE MUEBLES 
GB CARPETS 
GERSAN 
HERMES MUEBLES Y DECORACION, SL 
ILPO SRL 
InteriCAD España 
KAYPE CONTROL Y GESTION SL 
LA GOBERNADORA, S.A. 
LAN MOBEL 
LEBER FORNITURES SL 
LLASS 
LUMON 
LUZFIN / LUXCAMBRA 
MANTRA 
MESEGUE 
MILAN CONFORT SL 
MUEBLES EXPORTJUNK, S.L. 
MUEBLES JOSPER SL 
MUEBLES PANAMAR, S.L. 
MUGALI S.L. 
NCS España - IdeColor 
NFR ILUMINACION SL
PREMIUM CRYSTAL SPAIN SL 
ROS 1, S.A. 
SABICOL 
SERENITY 
SIXTY CONFORT SLU 
SIXTY CONFORT SLU 
STYLO LIGHTING, S.L. 
SUITEX EQUIPOS DE DESCANSO SL 
SUNNYVAL GARDEN & CONTRACT 
TAPIZADOS FORMAS 
TENDENCIAS MARIN SL 
TOENDE SL 
VALDITARO ILUMINAÇAO LDA 
VERDÚ 
VIALE COLLECTIONS SL 
WIOSOFAS SL 
ZAGAS  

D34
A34
C70
A41
C1
B10
B66
D12
A8
A52
A48
B70
D6
B2
D60
A18
A13
A4
B22
D45
B28
A21
A60
D7
B14
C11
D14
D33
C2
D20
A70
D64
D3
C17
A30
D46
D66
D27
D55
B6
A7
A35
D60´
A59
D21
A53
A42
D1
A1
D2
B30
A73
D53
D16
D26
B3
A69
D13
B54
D23
D61
A2
A36
B60
D52
A27





Solicita información
tel: (+34) 96 301 86 86
 info@fedai-dec.com
www.fedai-dec.com

Hazte socio de FEDAI
para recibir el apoyo y promoción 
que tu empresa necesita en los 

mercados internacionales.

Organización de 
ferias internacionales

Organización de misiones 
comerciales inversas y foros contract
Viajes de prospección de mercados y 

estudios de mercado
Networking prescriptores

Gestion de ayudas y subvenciones
Venta online a través de 

lightingspain.com



Nivel 2 - Distribuidor
Level 2 - Distributor

CASANOVA
GARCÍA

CTAV

REVISTAS

ZONA
GASTRONÓMICA



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

AIDIMME 
AMC - ESPACIO COCINA - SICI 
ANIEME MUELE DE ESPAÑA 
ARQ / DECO 
ARQUITECTURA Y DISEÑO
COMERÇ DEL MOBLE
CTAV 
DXI MAGAZINE 
EL ARTE INTERPRETA EL DISEÑO 
EL MUEBLE 
EL SECTOR DEL MUEBLE Y LA MADERA 
FABERIN
FEDAI DEC 
FEVAMA 
GRUPO SIM 
HOGARES 
HOSTELERIA 
INFORSENIA SL 
MASTERDECO 
MINISPED Trasporte y Logistica 
MOBILIARIO EM NOTICIA 
OUT COMPANY SL 
REVISTA CORREO DEL MUEBLE 
SHOWROOM HOME SL 
SPAIN CONTRACT 
TENDENCIAS 
TRANSPORTES MEDITERRANEO 
VISUAL SEATING  

T4
D2
DT7
P11
P4
DT
DT
P3
DT37
P5
P2
P6
DT7
T4
DT20
P10
P7
DT25b
DT5
T1
P8
DT28
P9
DT34
P2
P1
T2
DT25







Nivel 3 - Pabellón 1
Level 3 - Pavillion 1

DISEÑO



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

A. BRITO-MOBILIARIO S.A. 
ACTIU 
AIC MARTINEZ MEDINA 
ANARIC 
ANPERBAR SLU 
AROMAS DEL CAMPO, S.L. 
ATEMPORAL HOME INTERIORS 
BAMBOO LLUM SL 
CASADESUS Y CABRERO SA 
CASANOVA GANDIA SL 
CLARA HOME 
COBERMASTER CONCEPT 
COSTA PEREIRA MOBILIARIO 
CREACIONES LOYRA, S.L. 
CREVIN 
D&D CONSULTING INTERNACIONAL CB 
DVELAS 
EUROPANTALLA S.L 
EXIT FABRICS SL 
EXPORMIM SA 
F.M. ILUMINACION S.L. 
FEENBO DI BOTTIN NICOLA 
FERROLUCE SRL 
FOKOBU 
FRANCO FERRI SRL 
GANDIA BLASCO, S.A.  
HOMES SPA 
HOUZZ UK LTD 
ILEXPA 
IN & OUT COOKING 
INFINITE LIGHTS DESIGN 
JOTAJOTAPE 
KASUAL Home & Contract 
KENNETH COBONPUE 
KOO INTERNACIONAL 
KUATRO CARPETS SL 
LAGRAMA 
LAPALMA SRL 
LUIS SILVA 
MASSMI ILUMINACION (PLUSSMI) 
MOBENIA 
MOBLES CIURANS, S.L. 
MORADILLO 
MYO SPAIN 
NACHER 
NARDI SPA 
OFIFRAN, S.L. 
OGO FURNITURE 
OI SIDE 
PEDRET LIGHTING (BARCELONA) 
POINTCONTRACT 
PROLICHT ESPAÑA SL 
PUJOL ILUMINACION S.L. 
SANCAL DISEÑO SL 
SELECTION ART CONTEMPORANY SL 
SENTTIX BY ECUS 
SIRU 
SOFACTUAL SLL 
SUFFA 
SYSTEMTRONIC 
TEGAR MOBEL, S.L. 
TM / LEADERCONTRACT 
TOBISA SL 
TREKU 
VIDAVI ILUMINACION SL 
VONDOM SLU 
YECLASA STEELGLASS SL 
ZAVA LUCE 

D58
C12
A48
A49
A60
A50
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D70
C30
B75
D59
A22
D45
A29
A34
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D39
B71
A77
D10
A32
A73
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A47
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A16
A65
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D17
D11
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C22
D69
A58



Nivel 3 - Pabellón 2
Level 3 - Pavillion 2

DISEÑO



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

AKABA, S.A. 
ALBIOL MODULAR SL 
ALFOMBRAS VEO VEO SL 
ALTRENOTTI 
ANDREU WORLD 
ANTONIO LUPI 
BAREL, SRL 
BATTISTELLA SPA 
BELTA & FRAJUMAR 
BIVAQ 
BROKIS 
CAPDELL 
CARMENES 
CATTELAN ITALIA SPA 
COLECCION ALEXANDRA INTL SL 
DEVINA NAIS 
DIDOMOBILI SL 
DILE 
EMEDE 
EMU GROUP SPA 
EQUIPO DRT 
FAMBUENA LUMINOTECNIA, S.L. 
FENABEL 
FIM SRL 
FREIXOTEL LDA  
GRASSOLER,S.A. 
INCLASS MOBLES SL 
INDEA64 
INSTABILELAB SRL 
ISIMAR 
JMM José Martinez Medina 
JOENFA 
JOENFA 
JOQUER 
KENDO MOBILIARIO, S.L. 
LDK GARDEN
LEBOM 
MAGIS SPA 
MANAMA (NAAM STORES) 
MITER 
MOBBOLI by Delaoliva 
MOBLIBERICA 
MOMOCCA DESIGN SL 
MUEBLES CERCOS, S.L. 
NATURTEX, S.L. 
NUEVA CARPETA SL 
OLIVARI B. SPA 
OMELETTE EDITIONS 
ONDARRETA 
PEPA PASTOR, S.L. 
PERSPECTIVA 10, S.L. 
PLMdesign 
PLUST COLLECTION 
POINT 
PUNT MOBLES 
ROS 1, S.A. 
SANTA LUCIA MOBILI 
SKYLINE DESIGN SL 
STELLAR WORKS 
TAGAR 
TALENTI SRL 
TONIN CASA 
TREBOL MOBILIARIO INFANTIL S.L 
VERSAT, S.L. 
VICCARBE HABITAT SL 
VIVE  

A44
E32
A36
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A11
C39
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A45
A57
A58
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A25
C16
E15
A60
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Nivel 3 - Distribuidor
Level 2 - Distributor



Expositor
Exhibitor

Stand
Stand

38 GRADOS 
ABANA BILBAO 
ANA BELEN GOMEZ / SalLight
BARREIRA ARTE Y DISEÑO SL 
CRISTINA OMARREMENTERIA 
DISEÑO INTERIOR 
ESCOLA D’ART I SUPERIOR DE DISSENY DE VALENCIA 
ESCOLA SUPERIOR DE CERAMICA DE MANISES 
ESTUDIO POT 
ETSID, UPV 
EXPERIMENTA 
INSPIRA DESIGN 
KYOKI 
MIHACHE 
NACHO CORREA ESTUDIO 
ON DISEÑO, S.L. 
ORGANICA COLLECTION
POCKET/DXI 
TABUHOME SL
TD 
TONIA FUSTER LAMPS 
UNIVERSIDAD CEU CARDENAL HERRERA 
UNIVERSITAT JAUME I 
UPV CAMPUS ALCOY 

7D
8D
6D
5E
12D
R1
1E
3E
2D
7E
R3
9D
10D
5D
4D
R2
11D
R4
1D
R5
3D
4E
8E
6E







MARTES 17 DE SEPTIEMBRE

11.00 h. “ECONOMÍA DEL DISEÑO”. Organiza: ADCV. Ágora. Nivel 3 
· Xavier Giner
· Kike Correcher

12.00 h. “LA CARA B DEL DISEÑO”. Organiza: CULDESAC. Ágora. Nivel 3 
· Pepe García

13.00 h. “DE NUDE AL MUNDO”. Organiza: YONOH ESTUDIO CREATIVO. Ágora. Nivel 3 
· Clara del Portillo

14.00 h. MEET THE PRESS / Paella & Design at Lebom (Evento exclusivo para prensa). 
Stand Lebom. N3 – P2 – Stand E36

16.00 h. MESA REDONDA RED (REUNIÓN EMPRESAS ESPAÑOLAS DE DISEÑO). 
“CONVERSACIONES SOBRE EL VALOR AÑADIDO DEL DISEÑO MADE IN SPAIN”.
 Ágora. Nivel 3 

17.00 h. WORLD DESIGN ORGANIZATION. Agora. Nivel 3
· Luisa Bocchietto.

17.30 h. CHARLA RAMÓN ESTEVE. Ágora. Nivel 3 

17.30 h. PRESS TOUR ANDREU WORLD. Evento exclusivo para prensa. 
Stand Andreu World. N3 – P2 – Stand A11  

18.30 h. VISITA GUIADA A EXPOSICIÓN RAMÓN ESTEVE. Ágora. Nivel 3 

ACTIVIDADES HÁBITAT 2019

TUESDAY 17th SEPTEMBER

11.00 h. “THE ECONOMICS OF DESIGN”. Organised by: ADCV. Ágora. Level 3 
· Xavier Giner
· Kike Correcher

12.00 h. “THE FLIPSIDE OF DESIGN”. Organised by: CULDESAC. Ágora. Level 3 
· Pepe García

13.00 h. “FROM NUDE TO THE WORLD”. Organised by: YONOH ESTUDIO CREATIVO
. Ágora. Level 3 
· Clara del Portillo

14.00 h.  MEET THE PRESS / Paella & Design at Lebom (Only for press). Stand Lebom. 
N3 – P2 – Stand E36

16.00 h. “RED (SPANISH DESIGN CONSULTANCIES GROUP) ROUND TABLE: VIEWS ON 
THE ADDED VALUE OF MADE IN SPAIN DESIGN”. Ágora. Level 3 

17.00 h.  WORLD DESIGN ORGANIZATION. Agora. Nivel 3
· Luisa Bocchietto

17.30 h. TALK BY RAMÓN ESTEVE. Ágora. Level 3 

17.30 h. PRESS TOUR ANDREU WORLD. Only for press. 
Stand Andreu World. N3 – P2 – Stand A11

18.30 h.  GUIDED TOUR OF THE RAMÓN ESTEVE EXHIBITION. Ágora. Level 3 

ACTIVITIES SCHEDULE #habitat19



MIÉRCOLES 18 DE SEPTIEMBRE

10.00 h. – 19:00 h. WORKSHOP ARQ/DECÓ: JORNADA CONTRACT. Ágora. Nivel 3 
Presentación Jornada mañana CONTRACT por la Directiva de la revista ARQ/DECÓ
y TU REFORMA.
· Pepe Cosin. Decano del Colegio de Decoradores y Diseñadores de Interior de Valencia

10.20 h. BORIS VELIZ, Arquitectura Veliz, Estudio de arquitectura, Diseño y Passivahaus.
Ágora. Nivel 3 

10.40 h. VELUX, “DISEÑO PARA LA VIDA”, empresa líder en el mercado de ventanas 
para tejado. Ágora. Nivel 3 
· Almudena López de Rego

11.00 h. FRAN SILVESTRE, Arquitectura e Interiorismo. Ágora. Nivel 3 

11.20 h. ALDES, Sistemas de Ventilación, renovación de aire, confort y seguridad en los 
edificios. Ágora. Nivel 3 
· Silvia Álvarez

11.40 h. WANA ONE, Estudio de MK, Diseño e Interiorismo. Ágora. Nivel 3 

12.00 h. EGUE Y SETA. Estudio de interiorismo. Ágora. Nivel 3 

12.20 h. MESA REDONDA: Ágora. Nivel 3 
· Almudena López de Rego
· Sistema Modulab
· Fernando Olba. Arquitecto 

15.30 h.  PRESENTACIÓN JORNADA CONTRACT. PRESENTACIÓN REVISTA CODDIM.
Ágora. Nivel 3 
· Víctor Medina. Decano del Colegio de Decoradores y Diseñadores de Interior de Madrid

15.40 h. WELCOME DESIGN. Servicios 360º en interiorismo, diseño de piezas especiales, 
hoteles, contract, retail y diseño gráfico. Ágora. Nivel 3 

16.00 h. ESTUDIO DENYS & VON AREND. Proyectos de Interiorismo y Contract. 
Ágora. Nivel 3 
· Fernando Coma

16.20 h. IDEAL STANDARD, Líderes en soluciones de baño. Ágora. Nivel 3 

16.40 h. JAIME SANAHUJA, Arquitecto, Sanahuja & Partners. Ágora. Nivel 3 

17.00 h. QUILOSA, marca de referencia en adhesivos y selladores. Ágora. Nivel 3 
· Eva Serrano

17.20 h. MESA REDONDA: Ágora. Nivel 3 
Aladaba Partners, Asesores Hoteleros
· Raúl Hinarejos

11.30 – 14.00 h. ADAPTACIÓN DEL PRODUCTO (MUEBLE Y AFINES) AL E-COMMERCE 
Y AYUDAS DE LA ADMINISTRACIÓN.
Stand ANIEME. Nivel 2

11.30h – 13.00 h. Adaptación real de la empresa tradicional al e- commerce. 
¿Cuándo, cómo y cuánto? Fases del proceso de adaptación.

12.30 - 12.45 h. Ayudas y conceptos subvencionables en el marco de la digitalizacion de la 
empresa y sus procesos

12.45 - 14.00 h. Reuniones individuales con empresas. Para solicitar entrevista con las 
empresas.
· Joan Gaya, de la firma E-mueble. 
Agencia de e-commerce especializada en el sector del mueble.
· Mariam Montesinos. Asesoramiento en Departamento Internacional. 
Cámara de Comercio de Valencia.

12.00 h. MEET THE PRESS / ENCUENTRO CON EL DISEÑADOR FRANCÉS 
CHRISTOPHE PILLET. Stand A35, Pabellón 2, Nivel 3.
Encuentro con Christophe Pillet. Presentación del programa ENTROPY acompañado de 
un cocktail. Organiza INCLASS.

20.30 h. FIESTA EXCLUSIVA PRESENTACIÓN REVISTA ARQ/DECÓ. 
Showroom Valencia
Nuevo showroom de Cosentino City Valencia. C / Del Perelló n.18, Silla (Valencia) 



WEDNESDAY 18th SEPTEMBER

10.00 h. WORKSHOP ARQ/DECÓ: CONTRACT EVENT. Ágora. Level 3 
Introduction to morning CONTRACT session by the Editor of ARQ/DECÓ and 
TU REFORMA magazine
· Pepe Cosin. Chairman of the Valencia Association of Interior Designers.

10.20 h. BORIS VELIZ, Arquitectura Veliz, Estudio de arquitectura, Diseño y Passivahaus. 
Ágora. Level 3 

10.40 h. VELUX, market leader in roof windows. Ágora. Level 3 
· Almudena López de Rego

11.00 h.  FRAN SILVESTRE, Architecture and Interior Design. Ágora. Level 3 

11.20 h.  ALDES, Ventilation, fresh air, comfort and security systems for buildings. 
Ágora. Level 3 
· Silvia Álvarez

11.40 h. WANA ONE, MK studio, Design and Interior Design. Ágora. Level 3 

12.00 h.  EGUE Y SETA.Interior design studio. Ágora. Level 3 

12.20 h. ROUND TABLE: Ágora. Level 3  
· Almudena López de Rego
· Sistema Modulab
· Fernando Olba. Arquitecto 

15.30 h.  PRESENTATION MAGAZINE CODDIM. Ágora. Level 3 
· Víctor Medina. Dean of the College of Interior Decorators and Designers of Madrid

15.40 h. WELLCOME DESIGN.360º services covering interior design, design of special items, 
hotels, contract projects, retail and graphic design. Ágora. Level 3 

16.00 h. IDEAL STANDARD, leaders in bathroom solutions. Ágora. Level 3 
· Fernando Coma

16.20 h. ESTUDIO DENYS & VON AREND.Interior Design and Contract Projects. 
Ágora. Level 3 

16.40 h. JAIME SANAHUJA,Architect, Sanahuja & Partners. Ágora. Level 3 

17.00 h. QUILOSA, leading brand of adhesives and sealants. Ágora. Level 3 
· Eva Serrano

17.20 h. ROUND TABLE: Ágora. Level 3 
Aladaba Partners, Asesores Hoteleros
· Raúl Hinarejos

11.30 – 14.00 h. HOW TO ADAPT PRODUCTS (FURNITURE AND RELATED) TO THE 
E-COMMERCE BUSINESS AND INSTITUTIONAL SUPPORT. Anieme stand. Level 2

11.30h – 13.00 h. REAL ADAPTATION OF THE TRADITIONAL COMPANY TO THE 
E-COMMERCE. WHEN, HOW AND HOW MUCH? PHASES OF THE ADAPTATION 
PROCESS. Anieme stand. Level 2

12.30 - 12.45 h. PUBLIC ASSISTANCE AND ELIGIBLE CONCEPTS IN THE FRAMEWORK 
OF THE DIGITALIZATION OF THE COMPANY AND ITS PROCESSES. Anieme stand. Level 2

12.45 - 14.00 h. INDIVIDUAL MEETINGS WITH COMPANIES. TO REQUEST AN INTERVIEW 
WITH THE COMPANY / S. Click here  and fill in the form.
· Joan Gaya, from the E-mueble firm. E-commerce agency specialized in the furniture sector.
· Mariam Montesinos. Advisor in the International Department. Chamber of Commerce of 
Valencia.

12.00 h. MEET THE PRESS / MEETING WITH FRENCH DESIGNER CRHISTOPHE PILLET. 
Stand A35, Hall 2, Level 3.
Meeting with Christophe Pillet. Presentation of the ENTROPY program an cocktail. 
Organize INCLASS. (Only for accredited media)

20.30 h. Exclusive Party Presentation Magazine ARQ /DECO. Ágora. Level 3 
Showroom of Cosentino City Valencia. C / Del Perelló n.18, Silla (Valencia)

  



JUEVES 19 DE SEPTIEMBRE

10.00 h. “EL INTERIORISMO COMO FACTOR DETERMINANTE DE LA ‘CUSTOMER 
EXPERIENCE’ EN EL SECTOR HOSPITALITY”. Organiza: SPAIN CONTRACT. 
Ágora. Nivel 3 
· Pepe Cosín. Interiorista
· Borja García. Arquitecto, interiorista y diseñador
· Jesús Olavarría. Diseñador e interiorista. Nihil Estudio
· Cristina Revert. Analista de Mercados en Aidimme y coautora del Cuaderno de Tendencias
 del Hábitat
· Ismael Tatay. Country Manager Spain – Sector Industry  EMUCA
· Julio Calvo. Director Comercial de Andreu World
· Joan Mejías. Director Comercial de Mobenia

11.00 - 16.30 h. AMAZON MARKETPLACE- ESPECIAL SECTOR MUEBLE Y AFINES.
Stand ANIEME. Nivel 2

11.00 - 12.00 h. El e-commerce del sector en Amazon Marketplace, y la importancia de la 
marca en Amazon- en Stand

11.30 h. “LOS 8 PRINCIPIOS PARA UNA PRESCRIPCIÓN DE ÉXITO”. 
Organiza: ECUS. Ágora. Nivel 3 
· Area arquitectura (Valencia)
· Egue y Seta (Bcn, Madrid, Coruña)
· Lemobba (Madrid)
· PF1 Interiorismo (La Coruña)
· PietraViva (Marbella)
· Teresa Sapey  (Estudio Sapey – Madrid)
· Jesús Menéndez (Hotel Mystery Gest) – Madrid)
· Yasmine Mahmoudieh – (Mahmoudieh hotel design) – Londres

13.00 h. “NUEVOS MATERIALES Y SUS USOS EN EL SECTOR DEL INTERIORISMO” 
Organiza: FINSA. Ágora. Nivel 3 
· Enorme Estudio

12.15 - 13.00 h. Amazon Seller Central. Principales puntos, dudas y maximización de tu 
presencia en el portal – en Sala privada

13.45 h. PREMIO AL TALENTO NUDE BY FINSA & ACTIU. Ágora. Nivel 3 

14.30 - 16.30 h. Reuniones individualizadas con Amazon Seller.
Tras recepción de solicitud para reunión, se contactará con las empresas para confirmar 
horario de reuniones con el equipo de Amazon Seller. Necesaria inscripción previa.
Beltrán Arranz – Account Manager de equipo Amazon Seller Madrid.
Costanza Feroldi – Account Manager de equipo Amazon Seller Madrid

16.30h. CDICV. MESAS DE TRABAJO. Ágora. Nivel 3 
INTERIORISMO EN ESPACIOS INSTITUCIONALES
Una puesta en común sobre el Diseño de Interiores en las instituciones y administración 
públicas.
¿DISEÑO O INSTAGRAM?
Un acercamiento a la visión que las redes sociales da del diseño como entorno físico para
la comunicación visual.

  



THURSDAY 19th SEPTEMBER

10.00 h. “INTERIOR DESIGN AS A DETERMINING FACTOR OF THE ‘CUSTOMER 
EXPERIENCE’ IN THE HOSPITALITY SECTOR”. Organised by: SPAIN CONTRACT. 
Ágora. Level 3 
· Pepe Cosín. Interior designer
· Borja García. Architect, interior designer and designer
· Jesús Olavarría. Designer and interior designer. Nihil Estudio
· Cristina Revert. Market analyst at Aidimme and joint author of the Review of Trends 
in Interiors
· Ismael Tatay. Country Manager Spain – Sector Industry  EMUCA
· Julio Calvo. Sales Director, Andreu World
· Joan Mejías. Sales Director, Mobenia

11.00 - 16.30 h. AMAZON MARKETPLACE – SPECIAL ON FURNITURE SECTOR AND 
RELATED BUSINESS. Anieme stand. Level 2

11.00 - 12.00 h.  HOW TO SELL FURNITURE AND THE IMPORTANCE OF THE BRAND 
IN THE AMAZON MARKETPLACE. Anieme stand. Level 2

11.30 h.  “THE 8 PRINCIPLES FOR SUCCESFUL SPECIFYING”. Organised by: ECUS. 
Ágora. Level 3 
· Area arquitectura (Valencia)
· Egue y Seta (Bcn, Madrid, Coruña)
· Lemobba (Madrid)
· PF1 Interiorismo (La Coruña)
· PietraViva (Marbella)
· Teresa Sapey  (Estudio Sapey – Madrid)
· Jesús Menéndez (Hotel Mystery Gest) – Madrid)
· Yasmine Mahmoudieh – (Mahmoudieh hotel design) – Londres

13.00 h. “NEW MATERIALS AND THEIR APPLICATIO IN THE INTERIOR DESIGN SECTOR” 
Organised by: FINSA. Ágora. Level 3 
· Enorme Estudio.

12.15 - 13.00 h. AMAZON SELLER CENTRAL. MAIN POINTS, DOUBTS AND OPTIMIZATION 
OF THE COMPANIES’ PRESENCE IN THE PORTAL. PRIVATE AREA. Anieme stand. Level 2

13.45 h. NUDE TALENT AWARD BY FINSA & ACTIU. Ágora. Level 3  

14.30 -16.30 h. INDIVIDUALIZED MEETINGS WITH AMAZON SELLER.
Upon receipt of a meeting request, companies will be contacted to confirm meeting hours 
with the Amazon Seller team. Prior registration is required.
· Beltrán Arranz – Account Manager of the Amazon Seller Madrid team.
· Costanza Feroldi – Account Manager of the Amazon Seller Madrid Team.

16.30 h. CDICV. WORKSHOPS. Ágora. Level 3 
INTERIOR DESIGN IN INSTITUTIONAL SPACES
A discussion about Interior Design for government institutions and entities.
DESIGN OR INSTAGRAM?
An insight into how social networks project design as a physical environment for visual 
communication.



VIERNES, 20 DE SEPTIEMBRE

10.00 - 12.00 h. “INDUSTRIALIZACIÓN DE VIVIENDA DE LUJO”. Organiza: INHAUS.
Ágora. Nivel 3 
· Rubén Navarro

11.00 – 12.00 h. VENDER ONLINE, ¿UNA UTOPÍA LEGAL?. Stand ANIEME. Nivel 2
· Eva Toledo. DirectorA de la Zona Estratégica y Protección de PADIMA (www.padima.es)
· PADIMA: Empresa especializada en la gestión estratégica, protección y defensa de la 
creatividad y la innovación a nivel internacional.
 
12.15 h. “‘RECYCLED & UPCYCLED. LA NUEVA GENERACIÓN DE TEXTILES Y 
MATERIALES SOSTENIBLES’. Organiza: DRT. Ágora. Nivel 3 
· Arantxa Porter. Marketing Manager en Equipo DRT
· Adrián M. Almonacid. Diseñador y Director Creativo en Cuatro Cuatros

13.00 h. “TENDENCIAS EN DISEÑO: FUNCIONALIDAD, CONCEPTO Y MATERIA”. 
Ágora. Nivel 3 
· Pepa Casado D’Amato. Cofundadora de future-A, consultora de tendencias.

FRIDAY 20th SEPTEMBER

10.00 - 12.00 h. “THE MASS-PRODUCTION OF LUXURY HOMES”. 
Organised by: INHAUS. Ágora. Level 3 
· Rubén Navarro

11.00 - 12.00 h. HOW TO MANAGE YOUR BRAND’S ONLINE REPUTATION. 
Anieme stand. Level 2
· Eva Toledo. Director of the Strategic Area and Protection at PADIMA (www.padima.es)
· PADIMA: Company specialized in the strategic management, protection and defense 
of creativity and innovation at international level.

12.15 h. “‘RECYCLED & UPCYCLED. THE NEW GENERATION OF SUSTAINABLE 
TEXTILES AND OTHER MATERIALS. Organised by: DRT. Ágora. Level 3 
· Arantxa Porter. Marketing Manager at Equipo DRT
· Adrián M. Almonacid. Designer and Creative Director at Cuatro Cuatros

13.00h. “DESIGN TRENDS: FUNCIONALITY, CONCEPT AND SUBSTANCE”. 
Ágora. Level 3 
· Pepa Casado D’Amato. Joint founder of future-A trends consultancy.
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